ОРГАНИЗАЦИОННАЯ КОМИССИЯ
по подготовке и проведению публичных слушаний
ПРОТОКОЛ
заседания организационной комиссии
09.12.2013 г. с. Шира
10-00 час.
ПРИСУТСТВИВАЛИ:
Ковалев Юрий Сергеевич – глава МО Ширнский сельсовет.
Веселов С. В. – зам. главы МО Ширинский сельсовет.
Рахманова С. В. – управляющий делами администрации МО Ширинский сельсовет.
Редель Л. А. – главный специалист МО Ширинский сельсовет.
Торопова Д. А. – главный специалист МО Ширинский сельсовет.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении времени и места проведения публичных слушаний, а также плана работы по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу: «Об утверждении проекта изменений правил землепользования и застройки населенного пункта Шира муниципального образования Ширинский сельсовет Ширинского района».
2. Об утверждении уведомления для опубликования «О проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Ширинский сельсовет».
РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ:
1. Об утверждении времени и места проведения публичных слушаний, а также плана работы по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу: «Об утверждении проекта изменений правил землепользования и застройки населенного пункта Шира муниципального образования Ширинский сельсовет Ширинского района».
Слушали:
Редель Л. А.: Предлагаю утвердить план работы по подготовке и проведению публичных слушаний, согласно приложения к настоящему протоколу. 09.12.2013 г. информация о проекте размещена на официальном сайте администрации Ширинского сельсовета «шира.РФ». Уведомление о проведении публичных слушаний будет направлено в редакцию газеты «Ширинский курьер» для публикации сегодня. Данная информация будет опубликована 12.12.2013 г.
Предлагаю назначить проведение публичных слушаний на 16.12.2013 г.:
— в 09-00 в актовом зале здания администрации Ширинского сельсовета, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, с. Шира, ул. Щетинина, д.151.
Решили:
1. Назначить проведение публичных слушаний на 16.12.2013 г. в 09-00 в актовом зале здания администрации Ширинского сельсовета, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, с. Шира, ул. Щетинина, д.151.
Вышеперечисленное помещение выбрано с учетом возможного количества участников и возможности свободного доступа для жителей района и представителей средств массовой информации.
2. Утвердить план работы по подготовке и проведению публичных слушаний, согласно приложения к настоящему протоколу.
Голосовали: «ЗА» — 5. «ПРОТИВ» — нет. «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» — нет.
2. Об утверждении уведомления для опубликования «О проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Ширинский сельсовет».
Слушали:
Редель Л. А.: Предлагаю согласно положения «О публичных слушаниях в МО Ширинский сельсовет» утвердить уведомление «О проведении публичных слушаний по проекту изменений правил землепользования и застройки населенного пункта муниципального образования Ширинский сельсовет Ширинского района» для публикации в средствах массовой информации, а также на сайте администрации Ширинского сельсовета «шира.РФ», согласно приложения 2 к данному протоколу.
Решили:
Утвердить уведомление «О проведении публичных слушаний по проекту изменений правил землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования Ширинский сельсовет Ширинского района» для публикации в средствах массовой информации, а также на сайте администрации МО Ширинский сельсовет «шира.РФ», согласно приложения 2 к данному протоколу.
Голосовали: «ЗА» — 5. «ПРОТИВ» — нет. «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» — нет.
Председатель организационной комиссии Ю. С. Ковалев
Секретарь организационной комиссии Л. А. Редель
Приложение 1
к протоколу от 09.12.2013 г.
ПЛАН
работы по подготовке и проведению публичных слушаний
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные лица

	1
	Определение места и времени проведения публичных слушаний
	09.12.2013 г.
	Редель Л. А.

	2
	Утвердить уведомление для публикации «О проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования Ширинский сельсовет Ширинского района»
	09.12.2013 г.
	Редель Л. А.

	3
	Подготовка места проведения публичных слушаний
	с 12.12.2013 г. по 13.12.2013 г.
	Веселов С. В.

	4
	Определить состав участников и докладчиков и пригласить на публичные слушания жителей муниципального образования Ширинский сельсовет
	с 09.12.2013 г. по 13.12.2013 г.
	Редель Л. А.

	5
	Провести публичные слушания
	16.12. 2013 г.
	Ковалев Ю. С.

	6
	Подготовить отчет о результатах работы организационной комиссии
	с срок до 18.12.2013 г.
	Ковалев Ю. С.
Редель Л. А.

	7
	Организация публикации итогового документа с результатами публичных слушаний
	не позднее 10 дней со дня проведения слушаний
	Редель Л. А.

Председатель организационной комиссии Ю. С. Ковалев
Секретарь организационной комиссии Л. А. Редель
Приложение 2
к протоколу от 09.12.2013 г.
УВЕДОМЛЕНИЕ
населения муниципального образования Ширинский сельсовет о проведении публичных слушаний
1. Цель публичных слушаний: ознакомить население муниципального образования Ширинский сельсовет с проектом изменения правил землепользования и застройки населенного пункта Шира муниципального образования Ширинский сельсовет Ширинского района, узнать его мнение, получить поддержку.
2. Место и дата проведения: 16.12.2013 г. в 09-00 в актовом зале здания администрации Ширинского сельсовета, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, с. Шира, ул. Щетинина, д.151.
3. Информация о проекте изменений правил землепользования и застройки населенного пункта Шира муниципального образования Ширинский сельсовет Ширинского района опубликована на официальном сайте администрации МО Ширинский сельсовет – «Шира.РФ», на информационном стенде в администрации МО Ширинский сельсовет.
4. Получатель письменных отзывов, замечаний и предложений по вышеуказанному вопросу: Редель Л. А., адрес: с. Шира, ул. Щетинина, 151, 2 этаж администрация МО Ширинский сельсовет, конт телефон: 8(39035)9-11-52.
Председатель организационной комиссии Ю. С. Ковалев
Секретарь организационной комиссии Л. А. Редель
ПРИСУТСТВУЮЩИЕ:
Ковалев Ю.С. _____________________.
Веселов С. В. ____________________.
Рахманова С. В. _____________________.
Редель Л. А. ________________________.
Торопова Д. А. ___________________.
[bookmark: _GoBack]